Администрация  Первомайского  района

Координационный совет по поддержке малого и среднего предпринимательства
Первомайского района Томской области

П Р О Т О К О Л   № 1

«16» января 2015 года
начало заседания – 14:15							Администрация района

Заместитель председателя: Фомина В.В.– И.о. начальника ФЭУ;
Секретарь: Павловская К.С. – ведущий специалист экономического отдела ФЭУ

В работе заседания принимают участие:

Гончарук Н.А. – начальник экономического отдела ФЭУ, Подкопаева Ю.П. – Директор НП «Первомайский бизнес-центр», Павловская К.С. – ведущий специалист экономического отдела ФЭУ; Еремеев С.Ф. – начальник управления сельского хозяйства.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Планы работы на 2015 год;
2. Кандидатуры на конкурс «Лица года» в Первомайском районе;
3. Подготовка Бизнес-Лагеря.

1. По первому вопросу:
Участниками совещания внесены следующие предложения:
1.1.1. Совместно с Первомайским ТВ снять видеоролики о малом и среднем бизнесе Первомайского района;
1.1.2. В газете провести конкурс среди читателей на тему предпринимательства, например «Предпринимательство глазами детей», а также открыть рубрику, посвященную предпринимателям;
1.1.3. Провести выставку-ярмарку:
	а.) Устроить флеш-моб/шествие/демонстрацию в честь дня предпринимателя;
	б.) Конкурс на лучшее оформление стола/стенда/инсталляции;
	в.) Представить историю ярмарок в виде представления;
	г.) Провести выставку животных;
	д.) Различные мастер-классы;
	г.) Провести конкурс для лесников, например распиливание бревна на скорость.
	д.) Пригласить на ярмарку товаропроизводителей района (продукты, веники для бани и т.д.);
	е.) Не делать радиогазету, а просто включить музыку.
1.1.4. Провести праздничный концерт с участием предпринимателей района.
1.1.5. В конкурс «Лучшее малое предприятие/предприниматель Первомайского района» добавить номинацию «Народное признание», которая будет определяться путем проведения голосования в магазинах и электронного голосования.
1.1.6. Провести экскурсию  для детей на фермы Первомайского района.

2. По второму вопросу предложены следующие кандидатуры на конкурс «Лица года»:
2.1. По номинации «Потенциал»:
- ИП Сваровская А.В.
- ИП Стрельников С.А.
2.2. По номинации «Общественное признание»:
- КХ Куендат
- ООО «Улу-ЮлТорг»
- РАЙПО
- ИП Алифанова
- ИП Герман
- ИП Безменников (ритуальные услуги)
2.3. По номинации «Верность призванию»:
- ИП Березовская
- ИП Андрухив
- ИП Чурсина
- ИП Костюк
- ИП Одинцова

3. По третьему вопросу предложено:
 3.1. Уточнить информацию о финансировании и условия проведения «Бизнес-Лагеря» в фонде поддержки малого и среднего предпринимательства;
	3.2. Обозначить проблему, которая будет обсуждаться и решаться в рамках проведения бизнес-лагеря;
	3.3. Подсчитать сколько человек может принять участие в данном мероприятии;
	3.4. Посчитать сколько человек зарегистрируется в качестве ИП/ООО после проведения бизнес-лагеря;
	3.5. Продумать с каким районом возможно объединиться для проведения бизнес-лагеря.

Секретарь										К.С. Павловская